Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO DE

POSTURAS, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA QUE SEJA

REALIZADA NOTIFICAÇÃO AO PROPRIETÁRIO DO TERRENO LOCALIZADO NA

RUA BÉLGICA, EM FRENTE O EDIFÍCIO NORUEGA — PARA LIMPEZA E ROÇADA

DE MATO, BEM COMO ENCAMINHAR A ESTA CASA CÓPIA DA NOTIFICAÇÃO.

Câmara de Vereadores de
Pindarnonhangaba

111 11 11 1 1 11111 I I III
Protocolo Geral ri 3929/2021

Data: 07 05 202 Horário: 14:49
LEG - REQ 1443/2021

APROVADO
1 0 MAIO 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

411

	mediante controle externo, conforme o Artigo 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que tem sido reiteradamente solicitado pelos Munícipes.

Considerando que, o terreno está tomado por mato alto, o qual esta servindo de criadouro e

proliferação de animais peçonhentos, tal como, escorpiões, mosquitos, pernilongos, cobras,

conforme fotos em anexo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado com cópia ao Departamento

Competente, solicitando providências urgentes para que seja realizada, SOLICITANDO

PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA QUE SEJA REALIZADA NOTIFICAÇÃO AO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP - Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Souza - JulinhoCar

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

PROPRIETÁRIO DO TERRENO LOCALIZADO NA RUA BÉLGICA, EM FRENTE O

EDIFÍCIO NORUEGA — PARA LIMPEZA E ROÇADA DE MATO, BEM COMO

ENCAMINHAR A ESTA CASA CÓPIA DA NOTIFICAÇÃO.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de MAIO de 2021.

411 	 Julio Cesar Carne'

Vereador

•

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP - Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3